
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전교통과

정책: 안전총괄 기반 및 관리운영

단위: 안전문화운동 활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 안전교통과

안전교통과 59,249,561 56,055,416 3,194,145

국 4,377,598 2,590,848 1,786,750

균 150,000 150,000 0

기 41,400 41,400 0

특 1,117,000 1,117,000 0

도 3,051,725 1,529,970 1,521,755

군 50,511,838 50,626,198 △114,360

안전총괄 기반 및 관리운영 14,806,162 15,765,362 △959,200

국 371,250 371,250 0

도 173,788 173,788 0

군 14,261,124 15,220,324 △959,200

안전문화운동 활성화 추진 352,731 357,731 △5,000

도 158,300 158,300 0

군 194,431 199,431 △5,000

시설 안전점검 실시 23,200 28,200 △5,000

201 일반운영비 10,000 15,000 △5,000

01 사무관리비 10,000 15,000 △5,000

○ 안전관리자문단 안전점검 참석 수당

10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

안전상황실 운영 332,561 582,561 △250,000

도 2,400 2,400 0

군 330,161 580,161 △250,000

안전종합상황실 운영 및 안전사고예방 324,561 574,561 △250,000

201 일반운영비 224,561 474,561 △250,000

01 사무관리비 199,280 449,280 △250,000

○ 감염병 방역대책 지원 100,000 350,000 △250,000경정 100,000,000원

사회재난대응강화 13,382,300 14,086,500 △704,200

국 31,250 31,250 0

도 1,625 1,625 0

군 13,349,425 14,053,625 △704,200

해남군 재난기본소득 13,295,800 14,000,000 △704,200

301 일반보전금 13,295,800 14,000,000 △704,200

01 사회보장적수혜금 13,295,800 14,000,000 △704,200

○ 해남군 재난기본소득

13,295,800 14,000,000 △704,200경정 13,295,800,000원

지역통합방위태세 확립 및 민방위 운영 826,540 825,540 1,000

국 2,998 2,998 0

도 18,199 18,199 0

군 805,343 804,343 1,000

비상대비 훈련 실시 14,280 13,280 1,000

을지태극연습 실시 12,280 11,280 1,000

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000
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부서: 안전교통과

정책: 지역통합방위태세 확립 및 민방위 운영

단위: 비상대비 훈련 실시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 을지연습 유공 포상금 1,000 0 1,0001,000,000원*1식

자연재해예방 기반 구축 11,076,455 6,680,955 4,395,500

국 3,460,750 1,674,000 1,786,750

특 1,117,000 1,117,000 0

도 1,322,475 6,600 1,315,875

군 5,176,230 3,883,355 1,292,875

자연재해관리 체계 확립 5,215,140 43,640 5,171,500

국 2,585,750 0 2,585,750

도 1,292,875 0 1,292,875

군 1,336,515 43,640 1,292,875

태풍 힌남노 피해 재난지원금 5,171,500 0 5,171,500

국 2,585,750 0 2,585,750

도 1,292,875 0 1,292,875

군 1,292,875 0 1,292,875

302 이주및재해보상금 5,171,500 0 5,171,500

국 2,585,750 0 2,585,750

도 1,292,875 0 1,292,875

군 1,292,875 0 1,292,875

02 민간인재해및복구활동보상금 5,171,500 0 5,171,500

○ 태풍 힌남노 피해 재난지원금

5,171,500 0 5,171,5005,171,500,000원*1식

국 2,585,750 0 2,585,750

도 1,292,875 0 1,292,875

군 1,292,875 0 1,292,875

자연재해 예방사업 추진 5,861,315 6,637,315 △776,000

국 875,000 1,674,000 △799,000

특 1,117,000 1,117,000 0

도 29,600 6,600 23,000

군 3,839,715 3,839,715 0

폭염재난 대책사업 추진(보조) 21,000 13,000 8,000

도 11,900 3,900 8,000

군 9,100 9,100 0

401 시설비및부대비 14,000 6,000 8,000

도 9,800 1,800 8,000

군 4,200 4,200 0

01 시설비 14,000 6,000 8,000

○ 폭염저감시설(스마트그늘막) 설치 사업(성립

전) 8,000 0 8,0008,000,000원*1식

도 8,000 0 8,000

한파재난대책 사업 추진 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○ 방한용품 구입 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000
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부서: 안전교통과

정책: 자연재해예방 기반 구축

단위: 자연재해 예방사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

현산천 자연재해위험개선지구 1,598,000 2,397,000 △799,000

국 0 799,000 △799,000

군 1,598,000 1,598,000 0

401 시설비및부대비 1,598,000 2,397,000 △799,000

국 0 799,000 △799,000

군 1,598,000 1,598,000 0

01 시설비 1,598,000 2,397,000 △799,000

○ 현산천 자연재해위험개선지구 정비사업

1,598,000 2,397,000 △799,000경정 1,598,000,000원

국 0 799,000 △799,000

군 1,598,000 1,598,000 0

자연친화적 하천관리 12,912,190 12,710,190 202,000

도 850,795 682,295 168,500

군 12,061,395 12,027,895 33,500

지방 하천 정비사업 1,315,000 1,213,000 102,000

도 722,500 654,000 68,500

군 592,500 559,000 33,500

하천기성제 정비사업 1,195,000 1,128,000 67,000

도 602,500 569,000 33,500

군 592,500 559,000 33,500

401 시설비및부대비 1,105,000 1,038,000 67,000

도 602,500 569,000 33,500

군 502,500 469,000 33,500

01 시설비 1,105,000 1,038,000 67,000

○ 지방하천 유지관리(성립전)

67,000 0 67,00067,000,000원*1식

도 33,500 0 33,500

군 33,500 0 33,500

하천기성제 정비사업(보조) 120,000 85,000 35,000

도 120,000 85,000 35,000

201 일반운영비 70,000 35,000 35,000

도 70,000 35,000 35,000

01 사무관리비 70,000 35,000 35,000

○ 지방하천 유지관리비(잡목제거 등)(성립전)

70,000 35,000 35,000경정 70,000,000원

도 70,000 35,000 35,000

소하천 정비사업 11,540,600 11,440,600 100,000

도 100,000 0 100,000

군 11,440,600 11,440,600 0

태풍 힌남노 피해 응급복구 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000
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부서: 안전교통과

정책: 자연친화적 하천관리

단위: 소하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 옥천 용심 소하천 응급복구사업(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

선진 교통행정 구현 15,249,684 15,604,979 △355,295

국 542,600 542,600 0

균 150,000 150,000 0

기 41,400 41,400 0

도 678,788 641,408 37,380

군 13,836,896 14,229,571 △392,675

교통시설물 정비 1,547,022 1,621,797 △74,775

도 120,000 120,000 0

군 1,427,022 1,501,797 △74,775

대중교통 승강장 및 표지판 관리 639,482 714,257 △74,775

101 인건비 58,482 133,257 △74,775

04 기간제근로자등보수 58,482 133,257 △74,775

○ 대중교통 방역소독 인건비 56,682 131,457 △74,775

― 인건비 37,485 89,964 △52,479

― 주휴수당 8,997 17,493 △8,496

― 4대보험 9,000 21,600 △12,600

― 피복비 1,200 2,400 △1,200

경정 37,485,000원

경정 8,997,000원

경정 9,000,000원

경정 1,200,000원

운수업체 지원 7,510,953 7,947,873 △436,920

국 457,600 457,600 0

균 150,000 150,000 0

도 449,248 460,708 △11,460

군 6,454,105 6,879,565 △425,460

농어촌버스 손실보상 및 재정지원금 3,479,000 3,508,000 △29,000

국 441,000 441,000 0

도 408,688 420,688 △12,000

군 2,629,312 2,646,312 △17,000

307 민간이전 3,454,000 3,483,000 △29,000

국 441,000 441,000 0

도 408,688 420,688 △12,000

군 2,604,312 2,621,312 △17,000

09 운수업계보조금 3,454,000 3,483,000 △29,000

○ 오지도서 공영버스 구입지원

29,000 58,000 △29,000경정 29,000,000원

도 12,000 24,000 △12,000

군 17,000 34,000 △17,000

운수업계 유가보조금 1,070,000 1,450,000 △380,000

307 민간이전 1,070,000 1,450,000 △380,000

09 운수업계보조금 1,070,000 1,450,000 △380,000

○ 운수업계 유가보조금 1,070,000 1,450,000 △380,000경정 1,070,000,000원

대중교통활성화 육성지원 298,600 328,320 △29,720

101 인건비 254,200 283,920 △29,720
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부서: 안전교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 운수업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 254,200 283,920 △29,720

○ 농어촌버스 행복도우미 인건비 251,800 281,520 △29,720

― 인건비 184,000 199,920 △15,920

― 4대보험 등 47,000 57,600 △10,600

― 피복비(작업화 포함) 2,400 4,800 △2,400

― 퇴직금 18,400 19,200 △800

경정 184,000,000원

경정 47,000,000원

경정 2,400,000원

경정 18,400,000원

전세버스 영상기록장치 설치 지원 사업 10,200 8,400 1,800

도 3,060 2,520 540

군 7,140 5,880 1,260

307 민간이전 10,200 8,400 1,800

도 3,060 2,520 540

군 7,140 5,880 1,260

09 운수업계보조금 10,200 8,400 1,800

○ 전세버스 영상기록장치 설치 지원

10,200 8,400 1,800경정 10,200,000원

도 3,060 2,520 540

군 7,140 5,880 1,260

특별교통수단 1,203,945 1,053,145 150,800

국 23,000 23,000 0

기 41,400 41,400 0

도 101,740 56,500 45,240

군 1,037,805 932,245 105,560

특별교통수단 도입 1,077,945 927,145 150,800

국 23,000 23,000 0

기 41,400 41,400 0

도 101,740 56,500 45,240

군 911,805 806,245 105,560

301 일반보전금 300,800 150,000 150,800

도 90,240 45,000 45,240

군 210,560 105,000 105,560

12 기타보상금 300,800 150,000 150,800

○ 교통약자 바우처택시 운행보상금

300,800 150,000 150,800경정 300,800,000원

도 90,240 45,000 45,240

군 210,560 105,000 105,560

교통질서 관리 34,600 29,000 5,600

국 2,000 2,000 0

도 7,800 4,200 3,600

군 24,800 22,800 2,000

고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원사업 28,600 23,000 5,600

국 2,000 2,000 0

도 7,800 4,200 3,600

군 18,800 16,800 2,000

301 일반보전금 26,100 20,500 5,600

국 2,000 2,000 0

도 7,200 3,600 3,600
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부서: 안전교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 교통질서 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 16,900 14,900 2,000

12 기타보상금 26,100 20,500 5,600

○ 고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원

26,100 20,500 5,600경정 26,100,000원

국 2,000 2,000 0

도 7,200 3,600 3,600

군 16,900 14,900 2,000

주민안전 통합관제 3,647,926 3,741,426 △93,500

CCTV통합관제센터 운영 및 관리 3,647,926 3,741,426 △93,500

CCTV통합관제센터 운영 3,471,966 3,505,466 △33,500

201 일반운영비 842,539 846,039 △3,500

02 공공운영비 820,239 823,739 △3,500

○ 스마트 도시안전망 서비스 S/W 유지보수

0 3,500 △3,500경정 0원

405 자산취득비 62,971 92,971 △30,000

01 자산및물품취득비 62,971 92,971 △30,000

○ 도로방범 노후 CCTV카메라 교체 0 30,000 △30,000경정 0원

마을 방범 CCTV 관리 175,960 235,960 △60,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○ 마을방범 CCTV 신규 설치 0 20,000 △20,000경정 0원

405 자산취득비 0 40,000 △40,000

01 자산및물품취득비 0 40,000 △40,000

○ 마을방범 CCTV 노후 장비 교체 0 40,000 △40,000경정 0원

행정운영경비(안전교통과) 84,017 83,017 1,000

기본경비(안전교통과) 84,017 83,017 1,000

기본경비(통합관제팀) 7,192 6,192 1,000

202 여비 3,160 2,160 1,000

01 국내여비 3,160 2,160 1,000

○ 기본 국내여비 3,160 2,160 1,000경정 3,160,000원

재무활동(안전교통과) 591,059 588,419 2,640

보전지출 69,313 66,673 2,640

국도비반환금 69,313 66,673 2,640

802 반환금기타 69,313 66,673 2,640

02 시ㆍ도비보조금반환금 66,695 64,055 2,640

○ 2021년 여름철 물놀이안전요원 인건비 지원

사업 도비 집행잔액 및 이자 2,640 0 2,6402,639,360원
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